证券代码：603505 证券简称：金石资源 公告编号：2025-008

金石资源集团股份有限公司

第五届监事会第二次会议决议公告

本公司监事会及全体监事保证本公告内容不存在任何虚假记载、误导性陈述

或者重大遗漏，并对其内容的真实性、准确性和完整性承担法律责任。

一、监事会会议召开情况

金石资源集团股份有限公司（以下简称“公司”）第五届监事会第二次会议

于 2025 年 4 月 12 日以直接送达、电子邮件等方式向全体监事发出会议通知。会

议于 2025 年 4 月 22 日在公司会议室以现场结合通讯方式召开。会议应出席的监

事 3人，实际出席的监事 3人。本次会议由监事会主席王忠炎先生主持。本次会

议的召集、召开符合《中华人民共和国公司法》（以下简称“《公司法》”）等

法律法规以及《公司章程》的规定。

二、监事会会议审议情况

本次会议审议通过了如下议案：

1.审议通过了《关于公司 2024 年年度报告及摘要的议案》；

表决结果：3 票同意，0票反对，0票弃权。

监事会认为：公司 2024 年年度报告及摘要的编制和审议程序符合有关法律、

法规、《公司章程》以及公司内部管理制度的各项规定；公司 2024 年年度报告

及摘要的内容和格式符合中国证监会和上海证券交易所的各项规定，所包含的信

息能从各个方面真实地反映出公司报告期内的经营管理和财务状况等事项；在提

出本意见前，未发现参与公司 2024 年年度报告及摘要编制和审议的人员有违反

保密规定的行为；全体监事保证公司 2024 年年度报告全文及摘要所披露的信息

真实、准确、完整，承诺其内容不存在任何虚假记载、误导性陈述或者重大遗漏，

并对其内容的真实性、准确性和完整性承担个别及连带责任。

具体内容详见同日公司在上海证券交易所网站（http://www.sse.com.cn）

披露的《2024 年年度报告》及《2024 年年度报告摘要》。

该议案尚需提交股东大会审议。

2.审议通过《关于公司 2024 年度监事会工作报告的议案》；

表决结果：3票同意，0票反对，0票弃权。

该议案尚需提交股东大会审议。

3.审议通过《关于公司 2024 年度财务决算报告的议案》；

表决结果：3票同意，0票反对，0票弃权。

公司监事认为，公司 2024 年度财务决算报告客观、真实地反映了公司 2024

年的财务状况和经营成果。

该议案尚需提交股东大会审议。

4.审议通过《关于公司 2024 年度利润分配预案暨 2025 年中期分红规划的

议案》；

表决结果：3票同意，0票反对，0票弃权。

公司拟以实施权益分派股权登记日登记的总股本为基数（不包括公司回购专

户的股份数量），向全体股东每 10 股派发现金红利 0.50 元（含税）。截至本公

告披露日，公司总股本 604,772,233 股，扣除公司回购专用证券账户中的

5,106,509 股，即以 599,665,724 股为基数，以此计算合计拟派发现金红利

29,983,286.20 元（含税）。鉴于公司已于 2024 年 11 月实施 2024 年中期分红，

向全体股东每 10 股派发现金红利 1.00 元（含税），合计派发现金红利

59,979,202.30 元(含税)。2024 年度公司现金分红（包括中期已分配的现金红

利）总额 89,962,488.50 元，占 2024 年度归属于上市公司股东净利润的比例为

35%。

公司拟以实施权益分派股权登记日登记的总股本为基数（不包括公司回购专

户的股份数量），向全体股东每 10 股送红股 4股。截至本公告披露日，公司总

股本 604,772,233 股，扣除公司回购专用证券账户中的 5,106,509 股，即以

599,665,724股为基数计算，本次送股后公司的总股本增加至844,638,523股（公

司总股本数以中国证券登记结算有限责任公司上海分公司最终登记结果为准，如

有尾差，系取整数所致）。

如在公司第五届董事会第三次会议审议通过权益分派预案之日起至实施权

益分派股权登记日期间，公司可参与权益分派的总股本发生变动的，公司拟维持

每股分配金额及送股比例不变，相应调整利润分配及送股总额，并将另行公告具

体调整情况。

为维护公司价值及股东权益，进一步加大投资者回报力度，提高投资者获得

感，如公司 2025 年满足现金分红条件，公司拟在 2025 年实施中期分红，中期分

红金额不超过相应期间归属于上市公司股东的净利润；并同意提请股东大会授权

董事会制定 2025 年中期分红方案并予以实施。

监事会认为：公司 2024 年度利润分配预案暨 2025 年中期分红规划是在综合

考虑公司实际情况以及股东利益的基础上作出的，符合全体股东的整体利益及公

司的可持续发展要求，符合相关法律法规及《公司章程》的规定。

具体内容详见同日公司在上海证券交易所网站（http://www.sse.com.cn）

披露的《公司 2024 年年度利润分配方案及 2025 年中期分红规划公告》（公告编

号：2025-009）。

该议案尚需提交股东大会审议。

5.审议通过《关于公司 2024 年度内部控制评价报告的议案》；

表决结果：3 票同意，0票反对，0票弃权。

具体内容详见同日公司在上海证券交易所网站（http://www.sse.com.cn）

披露的《公司 2024 年度内部控制评价报告》。

6.审议《关于公司 2024 年度监事薪酬及 2025 年度薪酬方案的议案》；

因该议案涉及监事薪酬，基于谨慎性原则，全体监事回避表决，同意直接

提交公司 2024 年年度股东大会审议。

根据《公司法》《证券法》《公司章程》等相关制度规定，结合公司生产经

营实际情况并参考地区薪酬水平，公司监事会对 2024 年度在公司任职并领薪的

监事年度税前薪酬进行了确认，具体详见公司《2024 年年度报告》。

同时，对公司监事 2025 年度的薪酬方案拟定如下：在公司担任具体职务的

监事，其工资标准按其所任职务核定，年度绩效考核结果与年度薪酬挂钩，实际

领取的年度薪酬总额由工资及根据绩效考核结果确定的年度奖金组成，绩效考核

根据公司相关薪酬与绩效考核管理制度实施。

上述薪酬为税前收入，所涉及的个人所得税等均由公司统一代扣代缴。因换

届、改选、任期内辞职等原因离任的，按实际任期计算并予以发放。

该议案尚需提交股东大会审议。

7.审议通过《关于 2025 年度日常关联交易预计的议案》；

关联监事李明明先生已回避表决；

表决结果：2票同意，0票反对，0票弃权。

监事会认为：公司本次日常关联交易预计事项定价公允，遵循自愿、公平合

理、协商一致的原则，符合公司经营需要，不存在损害公司及股东特别是中小股

东利益的情形，符合相关法律法规和《公司章程》的规定。

具体内容详见同日公司在上海证券交易所网站（http://www.sse.com.cn）

披露的《金石资源集团股份有限公司关于 2025 年度日常关联交易预计的公告》

（公告编号：2025-011）。

该议案尚需提交股东大会审议。

8.审议通过了《关于公司 2025 年第一季度报告的议案》；

表决结果：3 票同意，0票反对，0票弃权。

监事会认为：公司 2025 年第一季度报告的编制和审议程序符合有关法律、

法规、《公司章程》以及公司内部管理制度的各项规定；公司 2025 年第一季度

报告的内容和格式符合中国证监会和上海证券交易所的各项规定，所包含的信息

能从各个方面真实地反映出公司报告期内的经营管理和财务状况等事项；在提出

本意见前，未发现参与公司 2025 年第一季度报告编制和审议的人员有违反保密

规定的行为；全体监事保证公司 2025 年第一季度报告所披露的信息真实、准确、

完整，承诺其内容不存在任何虚假记载、误导性陈述或者重大遗漏，并对其内容

的真实性、准确性和完整性承担个别及连带责任。

具体内容详见同日公司在上海证券交易所网站（http://www.sse.com.cn）

披露的《2025 年第一季度报告》。

特此公告。

金石资源集团股份有限公司

监 事 会

2025 年 4 月 23 日

	OLE_LINK64
	OLE_LINK63
	OLE_LINK14
	OLE_LINK5
	OLE_LINK6
	OLE_LINK9
	OLE_LINK8
	OLE_LINK65
	OLE_LINK11
	OLE_LINK12